
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.11.2023      № 218 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2022 № 206 

 
В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2022                  

№ 60-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024              

и 2025 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021                     

№ 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 29.04.2019 № 117 

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО                               

г. Островной от 20.04.2022 № 85-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО                         

г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО                          

г. Островной», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО                                  

г. Островной от 08.11.2022 № 206 (в редакции постановления Администрации ЗАТО 

г. Островной от 27.07.2023 № 142), (далее - муниципальная программа, Программа) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции:  
« 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 352 062 982,84 руб. в том числе: 

2023 год – 115 138 001,03 руб.; 

2024 год – 118 568 569,39 руб.; 

2025 год – 118 356 412,42 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 181 762 906,40 руб., из них: 

2023 год – 59 035 660,87 руб.; 

2024 год – 62 207 157,49 руб.; 

2025 год – 60 520 088,14 руб.  

ОБ: 160 625 276,34 руб., из них:  

2023 год – 52 872 340,16 руб.; 

2024 год – 53 139 011,90 руб.; 

2025 год – 54 613 924,28 руб. 

ФБ: 9 674 800,00 рублей, из них: 

2023 год – 3 230 000,00 руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

2024 год – 3 222 400,00 руб.; 

2025 год – 3 222 400,00 руб. 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 67 690 010,53 руб., в том числе: 

2023 год – 21 767 786,96 руб.; 

2024 год – 22 666 025,79 руб.; 

2025 год – 23 256 197,78 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 24 637 784,53 руб., из них: 

2023 год – 8 342 486,39 руб.; 

2024 год – 8 297 286,21 руб. 

2025 год – 7 998 011,93 руб. 

ОБ: 43 052 226,00 руб., из них: 

2023 год – 13 425 300,57 руб.; 

2024 год – 14 368 739,58 руб.; 

2025 год – 15 258 185,85 руб. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 134 894 105,94 руб., в том числе: 

2023 год – 43 722 362,64 руб.; 

2024 год – 45 716 283,37 руб.; 

2025 год – 45 455 459,93 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 114 337 804,82 руб., из них: 

2023 год – 37 265 940,94 руб.; 

2024 год – 38 856 096,43 руб.; 

2025 год – 38 215 767,45 руб. 

ОБ: 20 556 301,12 руб., из них: 

2023 год – 6 456 421,70 руб.; 

2024 год – 6 860 186,94 руб.; 

2025 год – 7 239 692,48  руб. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления в сфере образования» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 16 652 208,42руб., в том числе: 

2023 год – 5 585 910,10 руб.; 

2024 год – 5 688 299,16 руб.; 

2025 год – 5 377 999,16 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 10 399 391,42 руб., из них: 

 

 

 

 

 



3 

 

2023 год – 3 564 953,10 руб.; 

2024 год – 3 417 219,16 руб.; 

2025 год – 3 417 219,16 руб. 

ОБ: 6 252 817,00 руб., из них: 

2023 год – 2 020 957,00,00 руб.; 

2024 год – 2 271 080,00 руб.; 

2025 год – 1 960 780,00 руб. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования» 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 87 187 067,64 руб., в том числе: 

2023 год – 30 084 099,20 руб.; 

2024 год – 28 583 234,22 руб.; 

2025 год – 28 519 734,22 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 2 560 867,64 руб., из них: 

2023 год – 1 061 199,20 руб.; 

2024 год – 899 834,22 руб.; 

2025 год – 599 834,22 руб. 

ОБ: 74 951 400,00 рублей, из них: 

2023 год – 25 792 900,00 руб.; 

2024 год – 24 461 000,00 руб.; 

2025 год – 24 697 500,00 руб. 

ФБ: 9 674 800,00 рублей, из них: 

2023 год – 3 230 000,00 руб.; 

2024 год – 3 222 400,00 руб.; 

2025 год – 3 222 400,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  

в редакции: 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 41 841 343,43 руб., в том числе: 

2023 год – 13 169 445,65 руб.; 

2024 год – 14 422 225,89 руб.; 

2025 год – 14 249 671,89 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 26 653 411,11 руб., из них: 

2023 год – 8 196 684,76 руб.; 

2024 год – 9 452 120,51 руб.; 

2025 год – 9 004 605,94 руб. 

ОБ: 15 187 932,22 руб., из них: 

2023 год – 4 972 760,89 руб.; 

2024 год – 4 970 105,38 руб.; 

2025 год – 5 245 065,95 руб. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 



4 

 

1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                          

на правоотношения, возникшие с 6 октября 2023 года. 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 20.11.2023 № 218 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

  
Муниципальная программа 

«Развитие образования 

ЗАТО Островной 

2023-2025 

Всего 352 062 982,84 160 625 276,34 9 674 800,00 181 762 906,50 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2023 115 138 001,03 52 872 340,16 3 230 000,00 59 035 660,87 

2024 118 568 569,39 53 139 011,90 3 222 400,00 62 207 157,49 

2025 118 356 412,42 54 613 924,28 3 222 400,00 60 520 088,14 

  

Цель Программы: 

Обеспечение доступности  

и качества образования  

в соответствии с запросом 

населения, требованиям 

инновационной экономики  

и потребностям рынка труда 

2023-2025 

Всего 352 062 982,84 160 625 276,34 9 674 800,00 181 762 906,50 

-   
2023 115 138 001,03 52 872 340,16 3 230 000,00 59 035 660,87 

2024 118 568 569,39 53 139 011,90 3 222 400,00 62 207 157,49 

2025 118 356 412,42 54 613 924,28 3 222 400,00 60 520 088,14 

  

Задача 1 Программы:                 

Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования и создания 

условий для осуществления 

присмотра  

и ухода за детьми 

2023-2025 

Всего 67 690 010,53 43 052 226,00 0,00 24 637 784,53 

-   
2023 21 767 786,96 13 425 300,57 0,00 8 342 486,39 

2024 22 666 025,79 14 368 739,58 0,00 8 297 286,21 

2025 23 256 197,78 15 258 185,85 0,00 7 998 011,93 

1 Подпрограмма 1 2023-2025 Всего 67 690 010,53 43 052 226,00 0,00 24 637 784,53 - МБДОУ 



2 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования 

 и создание условий  

для осуществления 

присмотра 

и ухода за детьми» 

2023 21 767 786,96 13 425 300,57 0,00 8 342 486,39 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2024 22 666 025,79 14 368 739,58 0,00 8 297 286,21 

2025 23 256 197,78 15 258 185,85 0,00 7 998 011,93 

  

Цель Подпрограммы: 

 Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования 

 и создание условий  

для осуществления 

присмотра 

 и ухода за детьми 

2023-2025 

Всего 67 690 010,53 43 052 226,00 0,00 24 637 784,53 

-   

2023 21 767 786,96 13 425 300,57 0,00 8 342 486,39 

2024 22 666 025,79 14 368 739,58 0,00 8 297 286,21 

2025 23 256 197,78 15 258 185,85 0,00 7 998 011,93 

  

Задача Подпрограммы: 

Удовлетворение 

потребности населения  

в качественном доступном 

дошкольном образовании  

(в том числе модернизация 

дошкольного образования) 

2023-2025 

Всего 67 690 010,53 43 052 226,00 0,00 24 637 784,53 

-   
2023 21 767 786,96 13 425 300,57 0,00 8 342 486,39 

2024 22 666 025,79 14 368 739,58 0,00 8 297 286,21 

2025 23 256 197,78 15 258 185,85 0,00 7 998 011,93 

1.1. 

Основное мероприятие 1:   

реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования,  

в том числе: 

2023-2025 Всего 40 016 832,00 39 160 600,00 0,00 856 232,00 

1. Доля детей  в возрасте 3-7 

лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги 

дошкольного образования,  

в общей численности детей  

в возрасте 3-7 лет, 

проживающих  на территории 

города. 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 



3 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2023 12 841 808,00 12 203 000,00 0,00 638 808,00 2. Численность детей, 

которым предоставлена 

возможность получать услуги 

дошкольного образования. 
2024 13 287 424,00 13 070 000,00 0,00 217 424,00 

2025 13 887 600,00 13 887 600,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Обеспечение 

финансирования 

мероприятий направленных, 

на реализацию основных 

образовательных программ 

дошкольного образования  

2023-2025 

Всего 39 160 600,00 39 160 600,00 0,00 0,00 

-   2023 12 203 000,00 12 203 000,00 0,00 0,00 

2024 13 070 000,00 13 070 000,00 0,00 0,00 

2025 13 887 600,00 13 887 600,00 0,00 0,00 

1.1.2 

Компенсация расходов  

на оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту 

использования отпуска  

и обратно лицам, 

работающим  

в МБДОУ «Детский сад № 1 

ЗАТО г. Островной» 

2023-2025 

Всего 856 232,00 0,00 0,00 856 232,00 

-   
2023 638 808,00 0,00 0,00 638 808,00 

2024 217 424,00 0,00 0,00 217 424,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие 2:  

создание условий  для 

осуществления присмотра  

и уход за детьми  

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях, в том числе: 

2023-2025 Всего 27 673 178,53 3 891 626,00 0,00 23 781 552,53 

1. Доля детей  в возрасте 3-7 

лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги 

дошкольного образования, в 

общей численности детей  в 

возрасте 3-7 лет, 

проживающих на территории 

города.                                              

2. Численность детей, 

которым предоставлена 

возможность получать услуги 

дошкольного образования.                                        

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 



4 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2023 8 925 978,96 1 222 300,57 0,00 7 703 678,39 
3. Просроченная кредиторская 

задолженность 

муниципального образования. 

2024 9 378 601,79 1 298 739,58 0,00 8 079 862,21 

2025 9 368 597,78 1 370 585,85 0,00 7 998 011,93 

1.2.1. 

Обеспечение 

финансирования 

мероприятий по созданию 

условий для присмотра  

и ухода за детьми 

 в муниципальном 

дошкольном учреждении,  

в том числе: 

2023-2025 

Всего 27 508 026,53 3 891 626,00 0,00 23 616 400,53 

-   
2023 8 843 402,96 1 222 300,57 0,00 7 621 102,39 

2024 9 296 025,79 1 298 739,58 0,00 7 997 286,21 

2025 9 368 597,78 1 370 585,85 0,00 7 998 011,93 

  

Частичная компенсация 

дополнительных расходов 

 на повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений в связи 

 с доведением оплаты труда 

 до минимального размера 

оплаты труда, 

установленного 

Федеральным законом 

от 19.06.2000 № 82-ФЗ  

«О минимальном размере 

оплаты труда», 

увеличенного  

на районный коэффициент 

 и процентную надбавку  

за стаж работы в районах 

Крайнего Севера 

2023-2025 

Всего 3 930 935,35 3 891 626,00 0,00 39 309,35 

-   

2023 1 234 647,04 1 222 300,57 0,00 12 346,47 

2024 1 311 858,16 1 298 739,58 0,00 13 118,58 

2025 1 384 430,15 1 370 585,85 0,00 13 844,30 



5 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1.2.2. 

Компенсация расходов  

на оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту 

использования отпуска  

и обратно лицам, 

работающим  

в МБДОУ «Детский сад № 1 

ЗАТО г. Островной» 

2023-2025 

Всего 165 152,00 0,00 0,00 165 152,00 

-   
2023 82 576,00 0,00 0,00 82 576,00 

2024 82 576,00 0,00 0,00 82 576,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача 2 Программы: 

Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования 

2023-2025 

Всего 87 187 067,64 74 951 400,00 9 674 800,00 2 560 867,64 

-   
2023 30 084 099,20 25 792 900,00 3 230 000,00 1 061 199,20 

2024 28 583 234,22 24 461 000,00 3 222 400,00 899 834,22 

2025 28 519 734,22 24 697 500,00 3 222 400,00 599 834,22 

2 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования» 

2023-2025 

Всего 87 187 067,64 74 951 400,00 9 674 800,00 2 560 867,64 

- 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2023 30 084 099,20 25 792 900,00 3 230 000,00 1 061 199,20 

2024 28 583 234,22 24 461 000,00 3 222 400,00 899 834,22 

2025 28 519 734,22 24 697 500,00 3 222 400,00 599 834,22 

  

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования 

2023-2025 

Всего 87 187 067,64 74 951 400,00 9 674 800,00 2 560 867,64 

-   2023 30 084 099,20 25 792 900,00 3 230 000,00 1 061 199,20 

2024 28 583 234,22 24 461 000,00 3 222 400,00 899 834,22 

2025 28 519 734,22 24 697 500,00 3 222 400,00 599 834,22 

  

Задача Подпрограммы: 

удовлетворение потребности 

населения в получении 

качественного, 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

2023-2025 

Всего 87 187 067,64 74 951 400,00 9 674 800,00 2 560 867,64 

-   

2023 30 084 099,20 25 792 900,00 3 230 000,00 1 061 199,20 



6 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего 

образования) 

2024 28 583 234,22 24 461 000,00 3 222 400,00 899 834,22 

2025 28 519 734,22 24 697 500,00 3 222 400,00 599 834,22 

2.1. 

Основное мероприятие 1:  

реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования, в том числе: 

2023-2025 

Всего 80 950 208,02 70 268 700,00 8 290 000,00 2 391 508,02 

1. Доля населения в возрасте 

6,5-18 лет, охваченного общим 

образованием, в общей 

численности населения  

в возрасте 6,5-18 лет.                                                  

2. Численность обучающихся 

по общеобразовательным 

программам основного общего 

образования. 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2023 27 931 566,70 24 232 000,00 2 768 400,00 931 166,70 

2024 26 541 070,66 22 900 100,00 2 760 800,00 880 170,66 

2025 26 477 570,66 23 136 600,00 2 760 800,00 580 170,66 

2.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного 

 на реализацию основных 

общеобразовательных 

программ начального, 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования 

2023-2025 

Всего 72 009 211,98 70 268 700,00 0,00 1 740 511,98 

-   2023 24 812 170,66 24 232 000,00 0,00 580 170,66 

2024 23 480 270,66 22 900 100,00 0,00 580 170,66 

2025 23 716 770,66 23 136 600,00 0,00 580 170,66 

2.1.2. 

Денежное вознаграждение   

за классное руководство 

педагогическим работникам 

образовательного 

учреждения 

2023-2025 

Всего 6 702 600,00 0,00 6 702 600,00 0,00 

-   
2023 2 234 200,00 0,00 2 234 200,00 0,00 

2024 2 234 200,00 0,00 2 234 200,00 0,00 

2025 2 234 200,00 0,00 2 234 200,00 0,00 



7 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2.1.3. 

Проведение мероприятий                  

по обеспечению 

деятельности  

советников директора                        

по воспитанию  

и взаимодействию  

с детскими общественными  

объединениями  

в общеобразовательных  

организациях за счет средств  

резервного фонда 

Правительства  

Российской Федерации 

2023-2025 

Всего 1 587 400,00 0,00 1 587 400,00 0,00 

-   

2023 534 200,00 0,00 534 200,00 0,00 

2024 526 600,00 0,00 526 600,00 0,00 

2025 526 600,00 0,00 526 600,00 0,00 

2.1.4. 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно лицам, работающим 

в МБОУ «СОШ  № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2023-2025 

Всего 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 

-   2023 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 

2024 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.5. 

Приобретение основных 

средств  и материальных 

запасов 

2023-2025 

Всего 50 996,04 0,00 0,00 50 996,04 
 

  

 
 - 

2023 50 996,04 0,00 0,00 50 996,04 
 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.2. 

Основное мероприятие 2: 

реализация основных 

общеобразовательных 

программ общего 

образования детям-

инвалидам 

2023-2025 

Всего 25 905,84 0,00 0,00 25 905,84 

1. Число обучающихся детей-

инвалидов по 

образовательным программам 

общего образования. 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

2023 8 635,28 0,00 0,00 8 635,28 

2024 8 635,28 0,00 0,00 8 635,28 

2025 8 635,28 0,00 0,00 8 635,28 

2.2.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного  

на реализацию основных 

общеобразовательных 

2023-2025 
Всего 25 905,84 0,00 0,00 25 905,84 

-   

2023 8 635,28 0,00 0,00 8 635,28 



8 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

программ общего 

образования детям 

инвалидам 

2024 8 635,28 0,00 0,00 8 635,28 

2025 8 635,28 0,00 0,00 8 635,28 

2.2.2. 

Привлечение детей 

инвалидов к культурно-

массовым мероприятиям 

2023-2025 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-   
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное мероприятие 3:  

организация питания 

учащихся в муниципальных 

образовательных 

учреждениях, в том числе: 

2023-2025 

Всего 6 210 953,78 4 682 700,00 1 384 800,00 143 453,78 

1. Число обучающихся, 

питающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (льготной 

категории). 2. Обеспечение 

бесплатным цельным молоком 

либо питьевым молоком 100% 

обучающихся 1-4 классов 

муниципальных 

образовательных организаций, 

образовательных организаций 

для детей дошкольного  и 

младшего школьного возраста 

в дни и часы работы 

образовательной организации 

с учетом обстоятельств, 

объективно исключающих 

возможность предоставления 

молока (каникулярный 

период, дни болезни, другие 

уважительные причины).                    

3. Доля обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование  в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, получающих 

бесплатное горячее питание,  к 

общему числу обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование  в 

муниципальных 

образовательных 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

2023 2 143 897,22 1 560 900,00 461 600,00 121 397,22 

2024 2 033 528,28 1 560 900,00 461 600,00 11 028,28 

2025 2 033 528,28 1 560 900,00 461 600,00 11 028,28 



9 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

организациях. 

2.3.1. 

Обеспечение бесплатным 

цельным молоком либо 

питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных 

учреждений, 

муниципальных 

образовательных 

учреждений для детей 

дошкольного и младшего 

школьного возраста 

2023-2025 

Всего 208 853,78 97 500,00 0,00 111 353,78 

- 
2023 143 197,22 32 500,00 0,00 110 697,22 

2024 32 828,28 32 500,00 0,00 328,28 

2025 32 828,28 32 500,00 0,00 328,28 

2.3.2. 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-2025 

Всего 3 167 400,00 1 750 500,00 1 384 800,00 32 100,00 

- 2023 1 055 800,00 583 500,00 461 600,00 10 700,00 

2024 1 055 800,00 583 500,00 461 600,00 10 700,00 

2025 1 055 800,00 583 500,00 461 600,00 10 700,00 

2.3.3. 

Обеспечение бесплатным 

питанием отдельных 

категорий обучающихся 

2023-2025 

Всего 2 834 700,00 2 834 700,00 0,00 0,00 

- 
2023 944 900,00 944 900,00 0,00 0,00 

2024 944 900,00 944 900,00 0,00 0,00 

2025 944 900,00 944 900,00 0,00 0,00 

  

Задача 3 Программы: 

Обеспечение 

предоставления 

дополнительного 

2023-2025 

Всего 41 841 343,43 15 187 932,22 0,00 26 653 411,21 

-   2023 13 169 445,65 4 972 760,89 0,00 8 196 684,76 

2024 14 422 225,89 4 970 105,38 0,00 9 452 120,51 



10 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

образования детям 2025 14 249 671,89 5 245 065,95 0,00 9 004 605,94 

3 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

предоставления 

дополнительного 

образования» 

2023-2025 

Всего 41 841 343,43 15 187 932,22 0,00 26 653 411,21 

- 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2023 13 169 445,65 4 972 760,89 0,00 8 196 684,76 

2024 14 422 225,89 4 970 105,38 0,00 9 452 120,51 

2025 14 249 671,89 5 245 065,95 0,00 9 004 605,94 

  

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение 

предоставления 

дополнительного 

образования детям 

2023-2025 

Всего 41 841 343,43 15 187 932,22 0,00 26 653 411,21 

-   
2023 13 169 445,65 4 972 760,89 0,00 8 196 684,76 

2024 14 422 225,89 4 970 105,38 0,00 9 452 120,51 

2025 14 249 671,89 5 245 065,95 0,00 9 004 605,94 

  

Задача Подпрограммы: 

Удовлетворение 

потребности населения  

в доступном 

дополнительном 

образовании 

2023-2025 

Всего 41 841 343,43 15 187 932,22 0,00 26 653 411,21 

-   
2023 13 169 445,65 4 972 760,89 0,00 8 196 684,76 

2024 14 422 225,89 4 970 105,38 0,00 9 452 120,51 

2025 14 249 671,89 5 245 065,95 0,00 9 004 605,94 

3.1. 

Основное мероприятие 1: 

реализация 

общеразвивающих программ 

дополнительного 

образования, в том числе: 

2023-2025 

Всего 41 841 343,43 15 187 932,22 0,00 26 653 411,21 

1. Доля детей, охваченных 

образовательными 

программами 

дополнительного образования 

детей, в общей численности 

детей 5-18 лет, проживающих 

на территории города.  

2. Количество обучающихся, 

охваченных программами 

дополнительного образования.  

3. Обеспечение сохранения 

средней заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений культуры и 

педагогических работников 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

в отчетном финансовом году 

на уровне, установленном 

Указами Президента 

Российской Федерации: - 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО                          

г. Островной» 

2023 13 169 445,65 4 972 760,89 0,00 8 196 684,76 



11 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2024 14 422 225,89 4 970 105,38 0,00 9 452 120,51 

педагогические работники 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования. 

4. Просроченная кредиторская 

задолженность 

муниципального образования. 
2025 14 249 671,89 5 245 065,95 0,00 9 004 605,94 

3.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного 

на реализацию 

общеразвивающих программ 

дополнительного 

образования, в том числе: 

2023-2025 

Всего 41 260 591,89 14 892 743,22 0,00 26 367 848,67 

-   
2023 12 864 431,65 4 677 571,89 0,00 8 186 859,76 

2024 14 199 468,81 4 970 105,38 0,00 9 229 363,43 

2025 14 196 691,43 5 245 065,95 0,00 8 951 625,48 

  

Обеспечение сохранения 

заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений образования, 

культуры, физической 

культуры и спорта  

на уровне, установленном 

указами Президента 

Российской Федерации  

от 07.05.2012 № 597  

«О мероприятиях по 

реализации государственной 

социальной политики»,  

от 01.06.2012 № 761 

 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей 

 на 2012 - 2017 годы» 

 и от 28.12.2012 № 1688 

 «О некоторых мерах по 

реализации государственной 

политики в сфере защиты 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 

2023-2025 

Всего 15 043 174,96 14 892 743,22 0,00 150 431,74 

-   
2023 4 724 820,09 4 677 571,89 0,00 47 248,20 

2024 5 020 308,46 4 970 105,38 0,00 50 203,08 

2025 5 298 046,41 5 245 065,95 0,00 52 980,46 

3.1.2. 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска 

 и обратно лицам, 

2023-2025 

Всего 345 108,00 0,00 0,00 345 108,00 

-   

2023 172 554,00 0,00 0,00 172 554,00 



12 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

работающим в МБУ ДО 

«ДДТ ЗАТО 

 г. Островной» 

2024 172 554,00 0,00 0,00 172 554,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3. 

Реализация мероприятий  

по созданию условий  

для функционирования 

Комнат и Домов 

Всероссийского военно-

патриотического 

общественного движения 

«Юнармия» 

2023-2025 

Всего 166 049,00 164 389,00 0,00 1 660,00     

2023 166 049,00 164 389,00 0,00 1 660,00     

2024 0,00 0,00 0,00 0,00     

2025 0,00 0,00 0,00 0,00     

3.1.4. 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) расходов 

работодателей на выплату 

вознаграждения (заработной 

платы) гражданам, 

участвующим во временных 

общественно полезных 

работах 

20223-2025 

Всего 130 800,00 130 800,00 0,00 0,00     

2023 130 800,00 130 800,00 0,00 0,00     

2024 0,00 0,00 0,00 0,00     

2025 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Задача 4 Программы: 

Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время; 

организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий 

для детей и молодежи 

2023-2025 

Всего 3 798 246,88 624 600,00 0,00 3 173 646,88 

-   2023 808 396,48 204 000,00 0,00 604 396,48 

2024 1 492 500,96 207 900,00 0,00 1 284 600,96 

2025 1 497 349,44 212 700,00 0,00 1 284 649,44 

4 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение отдыха детей 

в каникулярное время; 

организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий  

для детей и молодежи» 

2023-2025 

Всего 3 798 246,88 624 600,00 0,00 3 173 646,88 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. 

Островной» 

2023 808 396,48 204 000,00 0,00 604 396,48 

2024 1 492 500,96 207 900,00 0,00 1 284 600,96 

2025 1 497 349,44 212 700,00 0,00 1 284 649,44 

  

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время; 

2023-2025 
Всего 3 798 246,88 624 600,00 0,00 3 173 646,88 

-   
2023 808 396,48 204 000,00 0,00 604 396,48 



13 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий  

для детей и молодежи 
2024 1 492 500,96 207 900,00 0,00 1 284 600,96 

2025 1 497 349,44 212 700,00 0,00 1 284 649,44 

  

Задача Подпрограммы: 

Создание условий  

для организации отдыха 

и занятости детей  

и молодежи 

2023-2025 

Всего 3 798 246,88 624 600,00 0,00 3 173 646,88 

    
2023 808 396,48 204 000,00 0,00 604 396,48 

2024 1 492 500,96 207 900,00 0,00 1 284 600,96 

2025 1 497 349,44 212 700,00 0,00 1 284 649,44 

4.1. 

Основное мероприятие 1: 

организация качественного 

отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время 

2023-2025 Всего 3 715 563,28 624 600,00 0,00 3 090 963,28 

1. Доля детей, охваченных 

всеми формами отдыха 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО                          

г. Островной» 

 и оздоровления 

в общей численности 

желающих получить услугу. 

2. Количество детей, 

охваченных отдыхом   

в каникулярное время. 

3. Численность детей 

Мурманской области 

 в возрасте от 6 до 18 лет, 

отдохнувших в 

оздоровительных 

организациях 

 с дневным пребыванием до 14 

часов 30 минут, 

организованных  

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

 во время летних каникул (по 

заявкам муниципальных 

образований, представленным 

Министерству образования и 

науки Мурманской области). 

4. Численность детей 

Мурманской области 



14 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 в возрасте от 6 до 18 лет, 

отдохнувших 

 в оздоровительных 

организациях  

2023 779 748,88 204 000,00 0,00 575 748,88 
с дневным пребыванием, 

организованных 

2024 1 465 482,96 207 900,00 0,00 1 257 582,96 

 в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

2025 1 470 331,44 212 700,00 0,00 1 257 631,44 

 во время весенних, осенних  

и зимних каникул (по заявкам 

муниципальных образований, 

представленным 

Министерству образования  

и науки Мурманской области). 

4.1.1. 

Организация отдыха детей 

Мурманской области  

в муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-2025 

Всего 630 909,48 624 600,00 0,00 6 309,48 

-   
2023 206 061,00 204 000,00 0,00 2 061,00 

2024 210 000,00 207 900,00 0,00 2 100,00 

2025 214 848,48 212 700,00 0,00 2 148,48 

4.1.2. 

Мероприятия, связанные  

с отдыхом и оздоровлением 

детей за пределами ЗАТО  

г. Островной 

2023-2025 

Всего 3 084 653,80 0,00 0,00 3 084 653,80 

-   
2023 573 687,88 0,00 0,00 573 687,88 

2024 1 255 482,96 0,00 0,00 1 255 482,96 

2025 1 255 482,96 0,00 0,00 1 255 482,96 

4.2. 

Основное мероприятие 2: 

проведение внешкольных 

мероприятий и мероприятий 

для детей и  молодежи 

2023-2025 

Всего 82 683,60 0,00 0,00 82 683,60 

1. Количество проведенных 

внешкольных мероприятий  

для детей и молодежи. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2023 28 647,60 0,00 0,00 28 647,60 

2024 27 018,00 0,00 0,00 27 018,00 

2025 27 018,00 0,00 0,00 27 018,00 

4.2.1. 

Обновление материально-

технической базы, при 

проведении внешкольных 

мероприятий  

2023-2025 Всего 1 254,00 0,00 0,00 1 254,00 -   



15 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 и мероприятий для детей 

 и молодежи 

  

2023 418,00 0,00 0,00 418,00 

2024 418,00 0,00 0,00 418,00 

2025 418,00 0,00 0,00 418,00 

4.2.2. 

Участие в молодежных 

форумах на территории 

Российской Федерации 

2023-2025 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-   
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.3. 

Получение и сдача 

документов строгой 

отчетности ЕГЭ и ГИА 

2023-2025 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-   
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.4. 

Призовые выплаты 

победителям конкурсов, 

олимпиад 

2023-2025 

Всего 79 800,00 0,00 0,00 79 800,00 

-   
2023 26 600,00 0,00 0,00 26 600,00 

2024 26 600,00 0,00 0,00 26 600,00 

2025 26 600,00 0,00 0,00 26 600,00 

4.2.5. 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 
2023-2025 

Всего 1 629,60 0,00 0,00 1 629,60     

2023 1 629,60 0,00 0,00 1 629,60     

2024 0,00 0,00 0,00 0,00     

2025 0,00 0,00 0,00 0,00     

  

Задача 5 Программы: 

Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного 

обслуживания учреждений 

системы образования 

и культуры 

2023-2025 

Всего 134 894 105,94 20 556 301,12 0,00 114 337 804,82 

-   
2023 43 722 362,64 6 456 421,70 0,00 37 265 940,94 

2024 45 716 283,37 6 860 186,94 0,00 38 856 096,43 

 
2025 45 455 459,93 7 239 692,48 0,00 38 215 767,45 

5 Подпрограмма 5 2023-2025 Всего 134 894 105,94 20 556 301,12 0,00 114 337 804,82 - МБУ «ХЭК 



16 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 «Обеспечение 

хозяйственно-

эксплуатационного 

обслуживания учреждений 

системы образования 

и культуры» 

2023 43 722 362,64 6 456 421,70 0,00 37 265 940,94 

ЗАТО                          

г. Островной" 

2024 45 716 283,37 6 860 186,94 0,00 38 856 096,43 

 
2025 45 455 459,93 7 239 692,48 0,00 38 215 767,45 

  

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного 

обслуживания 

учреждений системы 

образования и культуры 

2023-2025 

Всего 134 894 105,94 20 556 301,12 0,00 114 337 804,82 

    
2023 43 722 362,64 6 456 421,70 0,00 37 265 940,94 

2024 45 716 283,37 6 860 186,94 0,00 38 856 096,43 

2025 45 455 459,93 7 239 692,48 0,00 38 215 767,45 

  

Задача Подпрограммы: 

Удовлетворение 

потребности учреждений 

системы образования  

и культуры 

в комплексном 

и качественном 

хозяйственно-

эксплуатационном 

обслуживании 

2023-2025 

Всего 134 894 105,94 20 556 301,12 0,00 114 337 804,82 

-   
2023 43 722 362,64 6 456 421,70 0,00 37 265 940,94 

2024 45 716 283,37 6 860 186,94 0,00 38 856 096,43 

2025 45 455 459,93 7 239 692,48 0,00 38 215 767,45 

5.1. 

Основное мероприятие 1:  

организация хозяйственно - 

эксплуатационного 

обслуживания 

образовательных 

организаций  учреждений 

культуры,  в том числе: 

2023-2025 

Всего 134 894 105,94 20 556 301,12 0,00 114 337 804,82 
1. Количество обслуживаемых 

учреждений. 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО                        

г. Островной" 

2023 43 722 362,64 6 456 421,70 0,00 37 265 940,94 

2. Просроченная кредиторская 

задолженность 

муниципального образования. 

2024 45 716 283,37 6 860 186,94 0,00 38 856 096,43   

2025 45 455 459,93 7 239 692,48 0,00 38 215 767,45   

5.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного 

 на реализацию мероприятий 

 по организации 

2023-2025 
Всего 133 605 781,20 20 556 301,12 0,00 113 049 480,08 

-   
2023 43 078 200,27 6 456 421,70 0,00 36 621 778,57 



17 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

хозяйственно- 

эксплуатационного 

обслуживания 

образовательных 

организаций  учреждений 

культуры, 

 в том числе: 

2024 45 072 121,00 6 860 186,94 0,00 38 211 934,06 

2025 45 455 459,93 7 239 692,48 0,00 38 215 767,45 

  

Частичная компенсация 

дополнительных расходов 

 на повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений в связи 

 с доведением оплаты труда  

до минимального размера 

оплаты труда, 

установленного 

Федеральным законом  

от 19.06.2000 № 82-ФЗ 

 «О минимальном размере 

оплаты труда», 

увеличенного  

на районный коэффициент 

 и процентную надбавку  

за стаж работы в районах 

Крайнего Севера 

2023-2025 

Всего 20 763 940,53 20 556 301,12 0,00 207 639,41 

-   

2023 6 521 638,08 6 456 421,70 0,00 65 216,38 

2024 6 929 481,76 6 860 186,94 0,00 69 294,82 

2025 7 312 820,69 7 239 692,48 0,00 73 128,21 

5.1.2. 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда 

 и провоза багажа к месту 

использования отпуска 

 и обратно лицам, 

работающим 

 в МБУ «ХЭК ЗАТО 

 г. Островной» 

2023-2025 

Всего 1 288 324,74 0,00 0,00 1 288 324,74 

-   

2023 644 162,37 0,00 0,00 644 162,37 

2024 644 162,37 0,00 0,00 644 162,37 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.3. 
Проведение текущих 

ремонтов помещений 
2023-2025 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-   2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.4. 
Укрепление материально- 

технической базы 
2023-2025 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-   
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача 6 Программы: 

Обеспечение деятельности 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2023-2025 

Всего 16 652 208,42 6 252 817,00 0,00 10 399 391,42 

-   

2023 5 585 910,10 2 020 957,00 0,00 3 564 953,10 

2024 5 688 299,16 2 271 080,00 0,00 3 417 219,16 

2025 5 377 999,16 1 960 780,00 0,00 3 417 219,16 

6 

Подпрограмма 6 

«Обеспечение деятельности 

органа местного 

самоуправления, 

осуществляющего 

управление  в сфере 

образования» 

2023-2025 

Всего 16 652 208,42 6 252 817,00 0,00 10 399 391,42 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

специалист  

по охране прав 

детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

2023 5 585 910,10 2 020 957,00 0,00 3 564 953,10 

2024 5 688 299,16 2 271 080,00 0,00 3 417 219,16 

2025 5 377 999,16 1 960 780,00 0,00 3 417 219,16 

  

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение деятельности 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2023-2025 

Всего 16 652 208,42 6 252 817,00 0,00 10 399 391,42 

-   
2023 5 585 910,10 2 020 957,00 0,00 3 564 953,10 

2024 5 688 299,16 2 271 080,00 0,00 3 417 219,16 

2025 5 377 999,16 1 960 780,00 0,00 3 417 219,16 

  

Задача Подпрограммы: 

Содержание и обеспечение 

деятельности ООКСМП 

Администрации ЗАТО   

2023-2025 

Всего 16 652 208,42 6 252 817,00 0,00 10 399 391,42 

-   2023 5 585 910,10 2 020 957,00 0,00 3 564 953,10 

2024 5 688 299,16 2 271 080,00 0,00 3 417 219,16 



19 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

г. Островной 

2025 5 377 999,16 1 960 780,00 0,00 3 417 219,16 

6.1. 

Основное мероприятие 1: 

нормативное сопровождение 

и обеспечение исполнения 

муниципальных функций  

в области образования 

2023-2025 

Всего 16 652 208,42 6 252 817,00 0,00 10 399 391,42 

1. Доля нормативных актов 

ЗАТО Островной, 

регламентирующих 

предоставление 

образовательных услуг 

муниципальными 

образовательными 

учреждениями, приведенных  

в соответствие с действующим 

законодательством 

Российской Федерации в 

сфере образования,  в их 

общем количестве.  

2. Количество учреждений,  

в отношении которых 

исполняются  функции 

главного распорядителя 

бюджетных средств. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

специалист  

по охране прав 

детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

2023 5 585 910,10 2 020 957,00 0,00 3 564 953,10 

2024 5 688 299,16 2 271 080,00 0,00 3 417 219,16 

2025 5 377 999,16 1 960 780,00 0,00 3 417 219,16 

6.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия, направленного 

на  содержание ребенка  

в семье опекуна 

(попечителя)  

и приемной семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

2023-2025 

Всего 1 348 000,00 1 348 000,00 0,00 0,00 

-   
2023 371 100,00 371 100,00 0,00 0,00 

2024 643 600,00 643 600,00 0,00 0,00 

2025 333 300,00 333 300,00 0,00 0,00 

6.1.2. 

Финансовое обеспечение 

переданных полномочий,  

по реализации Закона 

Мурманской области  

от 13.12.2017 № 927-01-ЗМО 

«О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

со статусом городского 

округа и муниципального 

района отдельными 

государственными 

2023-2025 

Всего 4 904 817,00 4 904 817,00 0,00 0,00 

-   
2023 1 649 857,00 1 649 857,00 0,00 0,00 

2024 1 627 480,00 1 627 480,00 0,00 0,00 



20 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

полномочиями по опеке 

и попечительству  

в отношении 

несовершеннолетних» 

2025 1 627 480,00 1 627 480,00 0,00 0,00 

6.1.3. 

Обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной, включая 

расходы  по оплате труда 

  

Всего 10 360 875,42 0,00 0,00 10 360 875,42 

-   2023 3 526 437,10 0,00 0,00 3 526 437,10 

2024 3 417 219,16 0,00 0,00 3 417 219,16 

2025 3 417 219,16 0,00 0,00 3 417 219,16 

6.1.4. 

Компенсация расходов  

на оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту 

использования отпуска  

и обратно лицам, 

работающим в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета 

  

Всего 38 516,00 0,00 0,00 38 516,00 

-   

 

 

 

 

 

». 

2023 38 516,00 0,00 0,00 38 516,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

____________ 
 


